
14/02/2020 EDITAL Nº 25, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDITAL Nº 25, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-25-de-13-de-fevereiro-de-2020-243341885 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/02/2020 | Edição: 32 | Seção: 2 | Página: 82

Órgão: Editais e Avisos/Ministério Público da União

EDITAL Nº 25, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas

atribuições, resolve:

Divulgar a distribuição de vagas remanescentes do Concurso de Remoção regido pelo Edital nº

18, de 06 de fevereiro de 2020, publicado no DOU de 07 de fevereiro de 2020, por Unidade da

Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma do quadro anexo.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO

ANALISTA DO MPU/DIREITO

UF UNIDADE VAGAS

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA-AM 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BA 1

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA 1

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 8

MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS 1

MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS 1

MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT 1

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA 1

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-PA 1

RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE-RS 1

SC PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JOAÇABA/SC 1

TOTAL 18

TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO

UF UNIDADE VAGAS

AM PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE TABATINGA-AM 2

AP PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 2

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 16

DF PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 2

DF PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 6

DF PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 4

DF PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO EM BRASILIA/DF 2

MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS 3

MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS 1

MS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS/MS 1

MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT 1

MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SINOP-MT 1

MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT 2

MT PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SINOP/MT 3

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA-PA 2

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ITAITUBA-PA 1

PA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO-PA 2



14/02/2020 EDITAL Nº 25, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 - EDITAL Nº 25, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-25-de-13-de-fevereiro-de-2020-243341885 2/2

PR PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GUAÍRA-PR 2

RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX 1

RJ PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÍ 1

RJ PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO NO RIO DE JANEIRO/RJ 1

RO PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RONDONIA 2

RO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO 1

RR PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RORAIMA 2

RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 2

RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE S.DO LIVRAMENTO-RS 3

SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ANDRADINA-SP 1

SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ASSIS-SP 2

SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MARÍLIA/TUPÃ/LINS 1

TOTAL 70

TOTAL GERAL 88

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


